
1 

平成 29年 7月 14 日 

 

平成 29年度デトネーション研究会幹事 

首都大学東京 櫻井毅司 

 

『第 12回 デトネーション研究会 若手夏の学校』ご案内 

 

デトネーション研究会では、今年も「若手夏の学校」を企画しております。この企画は、デトネーション

研究に携わる学生諸君の研究レベル向上および大学の枠を超えた横のつながりの構築を目的としています。

「若手夏の学校」は今年で 12回目となり、会場は琵琶湖畔での開催となります。皆様、日々の研究でお忙

しいことと存じますが、奮ってご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。また、例年通り、OB・OG

の方々の参加も歓迎いたします。お誘い合わせの上、是非いらして下さい。 

 

記 

１．開催日時 平成 29 年 8月 26日（土）13：00 ～ 8月 28日（月）12：00 

２．開催場所 白浜荘（滋賀県高島市安曇川町近江白浜 TEL 0740-32-0451） 

URL: http://www.shirahamaso.co.jp/ 

３．参加費 

 ２泊参加 初日から１泊参加 2 日目から１泊参加 

 テキスト込 テキスト無 テキスト込 テキスト無 テキスト込 テキスト無 

学生 ¥26,400 ¥21,000 ¥17,400 ¥12,000 ¥15,900 ¥10,500 

教員・一般 ¥31,900 ¥26,500 ¥20,900 ¥15,500 ¥19,400 ¥14,000 

  参加費内訳 

 参加登録費 テキスト代※1 宿泊費（2泊分） 懇親会費（2 泊分） BBQ 代※2 

学生 ¥1,500 ¥5,400 ¥16,000 ¥2,000 ¥1,500 

教員・一般 ¥3,000 ¥5,400 ¥20,000 ¥2,000 ¥1,500 

※1 テキストは「デトネーションの熱流体力学 １基礎編、２関連事項編 理工図書」です。 

既にお持ちの方は、忘れずにご持参下さい。 

※2 バーベキューは初日夜に行い、初日参加者の料金に含まれます。 

 

４．内容 別紙「夏の学校 2017スケジュール」の通り（予定） 

５．申込方法 参加申込書（Excelファイル）に必要事項を記入し、電子メールに添付して、首都大学東

京・櫻井（tsakurai@tmu.ac.jp）までお送り下さい。なお、お手数ですが所属機関ごとにま

とめてお申込み下さい。折り返し、支払方法をお知らせいたします。 

６．申込期限 平成 29 年 8月 3日（木）17：00 （所属機関ごとにまとめて提出） 

７．振込期限 平成 29 年 8月 18日（金）17：00  

申し込み後に折り返し、支払方法をお知らせいたします。 

  



2 

公共の交通機関で来られる方へ 

開催場所までの交通の便が悪いため、最寄り駅の「近江高島駅」から送迎バスがございます。送迎バス

は一人からでも利用可能ですので、利用希望の方は参加申込書にご記入下さい。 

なお、送迎バスは、往路が「12:30」に「近江高島駅」発、復路が「12:30」に「白浜荘」発、となる予定

です。 

 

自家用車で来られる方へ 

 会場に隣接した駐車場が無料でご利用いただけます。台数制限は特に無しとのことです。 

 

以上 

 


